
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 113 João Pessoa - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 004/2019
João Pessoa, 03 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
JOSÉ ALVES DE SANTANA NETO	PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO E CONTRATOS – DSAL - 4

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 02 de janeiro de 2019.

João Pessoa, 03 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 005/2019
João Pessoa, 03 de Janeiro de 2019
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Art. 26 incisos II e XII, do Regimento Interno,

Considerando a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores.

RESOLVE:

Art.1º - Designar a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de João Pessoa, Estado da Paraíba, composta pelos
seguintes servidores:

PRESIDENTE – JOSÉ ALVES DE SANTANA NETO;
1º MEMBRO – ALLISON OLIVEIRA MAGALHÃES, matrícula 13355;
2º MEMBRO – GERMANA LINS LOPES, matrícula 13444.
SECRETÁRIO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - RAFAEL BARBOSA
DAMASCENO, matrícula 13681.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 02 de janeiro de 2019, revogando-se as disposições
em contrário.

João Pessoa, 03 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 006/2019
João Pessoa, 03 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
IDELFRAN RODRIGUES TAVARES	ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 03 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 007/2019
João Pessoa, 03 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
IDELFRAN RODRIGUES TAVARES	ASSESSOR DA DIRETORIA

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – CAL - 1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019.

João Pessoa, 03 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 008/2019
João Pessoa, 04 de Janeiro de 2017
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
GABRIELE CAVALCANTE DE CARVALHO	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR - CGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 009/2019
João Pessoa, 04 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
MARIA DE LOURDES RICARTE DE CARVALHO	CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 010/2019
João Pessoa, 04 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ROSANGELA AZEVEDO RODRIGUES	ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR - AE-GV
LUCIANO LEAL WANDERLEY NETO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
JOSEFA DE POMPEIA RIBEIRO MOURA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 011/2019
João Pessoa, 04 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ILDEVAN DA SILVA PEREIRA	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR - AE-GV
ROSANGELA AZEVEDO RODRIGUES	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
PAULO MARCELO RIBEIRO SOEIRO DA SILVA	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 012/2019

SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/13



João Pessoa, 04 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ANDRE SIQUEIRA DE ARAUJO	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR -CGV
FABIANA BORGAÇO DE SOUZA	ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR - AE-GV
ISLEIDE DOS SANTOS MEDEIROS MOURA	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JOSELICE MARIA FROES REPOLHO DE SOUZA	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
KRISLAYNE KNIAZEVSKI LOPES	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
MARCO ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
ROSILENE DA SILVA SIQUEIRA	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 013/2019
João Pessoa, 04 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
CLAUDIA SUELI BATISTA DOS SANTOS	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR -CGV
KRISLAYNE KNIAZEVSKI LOPES	ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR - AE-GV
JAKELINE DE ANDRADE SALES DO NASCIMENTO	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JOYCE BETINI BARRETO GURJAO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
ROSILENE DA SILVA SIQUEIRA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
SIMONE MARIA MENDES	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
ISLEIDE DOS SANTOS MEDEIROS MOURA	ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/13



Portaria Nº 004/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 4/13



Portaria Nº 005/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 5/13



Portaria Nº 006/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 6/13



Portaria Nº 007/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 7/13



Portaria Nº 008/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 8/13



Portaria Nº 009/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 9/13



Portaria Nº 010/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 10/13



Portaria Nº 011/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 11/13



Portaria Nº 012/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 12/13



Portaria Nº 013/2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019SCMJP Nº 113 - 31 de Dezembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019 13/13


